
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
 

 

 

Dodatečné informace č. 2 k zadávací dokumentaci veřejné zakázky: 

„Rekvalifikační kurzy pro Pardubický kraj 2014 – 2017“ 

dle § 49 odst. 2 a 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZVZ“) 

 

 

Dotaz č. 2:  

Dobrý den.  
 
Na portálu MPSV jsme se dozvěděli o vypsaném výběrovém řízení "Rekvalifikační kurzy pro 
Pardubický kraj 2014 - 2017". 

Naše vzdělávací zařízení by se rádo ucházelo o jednu zakázku, a to "Část 8: rekvalifikační 
kurzy v oblasti svařování, místo konání - město Česká Třebová".  
V zadávacích podmínkách - "Specifikace předmětu plnění" - v řádku č.4 - Základní kurz 
svařování ZK 141 - uvádíte minimální hodinovou dotaci v délce 140 hodin.  
Dle dlouholetých zkušeností máme v nabídkách kurz v trvání cca 3 kalendářních týdnů (14 
pracovních dní) v rozsahu 109 hodin výuky + 8 hodin závěrečných zkoušek a tato zkušenost 
se nám osvědčila. Výsledkem tohoto systému školení a vzdělávání jsou na zkoušky a do praxe 
vyškolení kvalifikovaní svářeči (hodnocení od nezávislých zkušebních komisařů) a také 
hodnocení účastníků těchto rekvalifikovaních kurzů (zpětná vazba).  
Délku školení (teoretická část, praktická část) v rozsahu 3 kalendářních týdnů (14 pracovních 
dnů) jsme nabízeli i do soutěže vypsané Úřadem práce, krajskou pobočkou v Pardubicích na 
léta 2012 – 2015. 
 
Dotaz:    
1) je tato minimální délka trvání kurzu 140 hodin nepodkročitelná ?  
2) snížení počtu hodin u základního kurzu svařování ZK 141 pod zadavatelem vypsanou 
hranici 140  hodin a předložení nabídky s nižší hodinovou dotací je důvodem pro vyřazení 
naší nabídky ze soutěže pro nesplnění podmínky zadavatele ?  
 

 

Odpověď č. 2:  

 

1) Minimální rozsah kurzu bez zkoušek (počet hodin) stanovený zadavatelem v příloze č. 1 
zadávací dokumentace – Specifikace jednotlivých rekvalifikačních kurzů a specifické 
technické podmínky částí veřejné zakázky, je závazný.  
 



Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
 

Zadávací dokumentace bod 1.1, písm. a), věta druhá: 

U rekvalifikačních kurzů budou dodrženy minimální počty hodin výuky bez závěrečných 
zkoušek uvedené u jednotlivých kurzů v Příloze č. 1 – Specifikace jednotlivých 
rekvalifikačních kurzů a specifické technické podmínky částí veřejné zakázky.  

Při stanovení minimálního rozsahu kurzu vycházel zadavatel z Doporučených osnov pro 
zaškolení pracovníků a základní kurzy svářečů kovů podle revidované normy ČSN 05 0705.  

      
2) Předložení nabídky s nižší hodinovou dotací než je stanovený minimální rozsah kurzu bez 

zkoušek (počet hodin) je důvodem pro vyloučení uchazeče z další účasti ve veřejné 
zakázce pro nesplnění požadavků zadavatele.   


